
 
UCHWAŁA Nr  XXVIII/159/2013 

Rady Gminy Kowala 
z dnia 27 marca 2013r 

 
w sprawie: wprowadzenia regulaminu korzystania z placu zabaw realizowanego w 
ramach projektu pn.  „Wyposażenie placu zabaw w miejscowości Kończyce – Kolonia 
– miejsca rekreacji na terenie Gminy Kowala”, zgłoszonego do dofinansowania w 
ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które 
odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój 
wsi” obj ętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r.Nr 142, poz,1591 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§1 
Uchwala się „Regulamin korzystania z placu zabaw” zlokalizowanego w miejscowości 
Kończyce – Kolonia, działka nr 123/1, obręb nr 0008 na terenie Gminy Kowala, 
stanowiący załącznik nr 1 do mniejszej uchwały. 
 

§2 
Zasady określone w Regulaminie, o którym mowa w §1 mają zastosowanie do gminnych 
placów zabaw usytuowanych przy szkołach na terenie Gminy Kowala. 
 

§3 
Każda osoba korzystająca z placu zabaw zobowiązana jest stosować się do zasad 
Regulaminu określonego w §1. 
 

§4 
1) Regulamin , o którym mowa w §1 i który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 
podlega podaniu do publicznej widomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy i zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
2) Regulamin podlega podaniu do publicznej widomości poprzez wywieszenie na tablicach 
informacyjnych usytuowanych na terenie placów zabaw 

 
§5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 
 

§6 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  
 

Przewodniczący 
Rady Gminy Kowala 
 
Wiesław Pachniewski 

 
 

 



Załącznik NR 1 do Uchwały 
Nr XXVIII/159/2013  
Rady Gminy Kowala 
z dnia 27 marca 2013 roku 

 
Regulamin korzystania z placu zabaw 

 
1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym terenem, który służy zabawie, rekreacji 

i wypoczynkowi dzieci i młodzieży szkolnej. 
2. Korzystanie z placu zabaw będzie bezpłatne. 
3. Z placu zabaw  można korzystać  od godz. 8.00 do 20.00. 
4. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą przebywać na terenie placu wyłącznie pod opieką 

rodziców, opiekuna prawnego lub osoby dorosłej upoważnionej przez rodzica lub 
opiekuna prawnego, natomiast dzieci powyżej 7 roku życia za zgodą rodziców lub 
opiekunów prawnych. 

5. Na plac zabaw nie wolno wprowadzać zwierząt. 
6. Na placu zabaw nie wolno śmiecić. Odpadki wrzucać należy do koszy na śmieci. 
7. Zabrania się wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub środków 

odurzających. 
8. Dzieci i młodzież powinny zachować bezpieczną odległość od urządzeń będących 

w użyciu. 
9. Za wszelkie obrażenia poniesione w wyniku korzystania z placu zabaw 

odpowiedzialność ponosi rodzic lub opiekun prawny poszkodowanego. 
10. Na terenie placu zabaw zabrania się: 

a)  w pobliżu urządzeń zabawowych organizowania gier zespołowych oraz   jazdy na 
rowerze; 
b) wchodzenia na dach konstrukcji, płot, bramy i inne urządzenia, które temu nie służą 

- nie przestrzeganie zakazu grozi poważnym wypadkiem; 
c) wchodzenie na górne elementy konstrukcyjne obiektów, szczególnie huśtawek 

przeplotni, drabinek itp.; 
d) niszczenia i uszkadzania roślinności; 
e) palenia ognisk oraz używania materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji 

chemicznych; 
f) spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających oraz palenia tytoniu 
g) korzystania z urządzeń w czasie ograniczenia lub braku widoczności; 
h) zakłócenia spokoju i porządku publicznego; 

10.  Właściciel placu zabaw nie ponosi odpowiedzialności za bezpieczeństwo osób i dzieci 
nie przestrzegających regulaminu. 
11.  Wszelkie zauważone uszkodzenia urządzeń zabawowych prosi zgłaszać do Urzędu 
Gminy w Kowala. 

Przewodniczący 
Rady Gminy Kowala 
 
Wiesław Pachniewski 

 


